
Ano VIII - Número: CMLXV de 16 de Setembro de 2022

DATA: 16/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
 jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 19/09/2022 15:11:58

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

685

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 965/2022 - 16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 01/2022 - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

AVISO: 02/2022 - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 19/09/2022 15:11:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

2/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 965/2022 - 16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu/Ceará torna público o Extrato 
do Contrato Nº 2022.09.15.01, resultante da Tomada de Preços Nº 2022.05.09.01. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0206.26.782.0021.1.030. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA TOSCA EM DIVERSOS TRECHOS DE 
ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE - DIV. TRECHOS DE ESTRADAS NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de execução 
será de 150 (cento e cinquenta) dias conforme cronograma físico e financeiro, contados a partir do 
recebimento da ordem de serviço. CONTRATADA: PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO 

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARNALDO DE LIMA TORRES JÚNIOR. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. VALOR GLOBAL: R$ 
1.321.987,48 (Um Milhão, Trezentos e Vinte e Um Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais e 
Quarenta e Oito Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 15 de Setembro de 2022.  Ricardo Santos Barros 
- Gestor do Fundo Geral. 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 19/09/2022 15:11:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

3/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 965/2022 - 16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 02/2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU – AVISO DE RESULTADO 

DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação torna 
público para o conhecimento dos interessados o resultado da fase habilitação referente a licitação 
sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.06.02,  cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DO ESTÁDIO 

MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU-CE - RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO -

SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE. Após análise dos documentos apresentados na 
sessão no dia 27 de Junho de 2022, as 10:00 horas, na sala da comissão de licitação o Presidente 
da CPL juntamente com a comissão após fazer o julgamento de todos os documentos 
apresentados pelos participantes, sendo proferido o resultado, ficando assim devidamente 
habilitadas as empresas: VENUS SERVIÇOS E ENTRETERIMENTOS , inscrita no CNPJ n.º 

23.837.839/0001-84. LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI , 

inscrita no CNPJ n.º 07.191.777/0001 -20. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 

15.621.138/0001-85. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ n.º 

26.754.240/0001-75. N3 CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 37.408.191/0001 -35. 
NORDESTE CONSTRUÇOES E INFRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 

22.975.820/0001-31. ECOS EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 

20.784.805/0001-80. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ n.º 

63.312.771/0001-34. T A FRANÇA SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n.º 24.964.064/0001 -70. H B 

SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 21.106.785/0001 -51. J DE FONTE 

RANGEL EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 26.757.272/0001 -24. C R P COSTA CONSTRUÇÕES E 

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 02.567.157/0001 -29. J 2 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 97.545.946/0001 -75. EVOLUÇÃO 

CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 37.215.117/0001-00. ELO CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 28.111.124/0001-63. AR, 

EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 22.853.186/0001 -

64. CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 03.147.269/0001 -93. AMPARO 

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 21.554.165/0001 -85.
TEOTÔNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 

10.453.927/0001-30. CONSTRUTORA ASTRON LTDA, inscrita no CNPJ n.º 07.422.145/0001 -20. 

VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 10.560.303/0001 -12. S & T 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 

18.413.043/0001-64. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 

41.113.297/0001-89. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 

CNPJ n.º 10.621.483/0001-03. CONTÉCNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI, 

inscrita no CNPJ n.º 29.043.990/0001 -27. RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA, inscrita no 

CNPJ n.º 24.916.240/0001-07. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ n.º 17.690.855/0001 -94. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ n.º 10.572.609/0001-99. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 06.043.276/0001 -33 e ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME, inscrita 
no CNPJ n.º 21.725.552/0001-37. As participantes habilitadas atenderam todas as exigências do 
Edital de TOMADA DE PREÇOS N.º 2022.06.06.02. E ficam Inabilitadas as seguintes empresas 

pelos motivos que estão descritos na ata de julgamento empresa(s): CONSTRUTORA JUSTO 

JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ n.º 07.266.893/0001 -60. PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E 

LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 13.190.690/0001 -30. A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS 

E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 31.172.201/0001 -08. AILTON BEZERRA 

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 37.020.720/0001 -29. CONSTRUTORA REIS E 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 03.143.604/0001 -85. CONSTRUTORA NOVO 

JUAZEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 04.947.405/0001 -92. BARBOSA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 41.332.445/0001 -56. FF EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 23.103.016/0001 -25 e J.H.S. SERVIÇOS E OBRAS LTDA, 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 19/09/2022 15:11:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

4/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 965/2022 - 16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

inscrita no CNPJ n.º 33.147.466/0001 -73. ATA de julgamento da documentação está à disposição 
dos interessados na sala da comissão de licitação no horário de 08:00 as 12:00 horas, no endereço 
Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará ou ainda poderá ser solicitada via e -mail: 
prefeituramcaririacu@hotmail.com, e a partir dessa publicação fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis para as contras razões conforme art. 109, inciso I, alínea “a”. Caso não haja 
interposição de recurso a abertura das proposta de preços fica marcada para o dia 28 de Setembro 
de 2022, as 10:00 horas na sala da Comissão de Licitação, no endereço supra mencionado acima. 
Caririaçu-Ceará, Em 15 de Setembro de 2022. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 19/09/2022 15:11:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

5/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 965/2022 - 16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Francisco Lustosa de Moura
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 19/09/2022 15:11:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

6/6www.caririacu.ce.gov.br


